
 

 
COMUNE DI GOLFO ARANCI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero  5   del 11-06-2019 
 

 

 
IL VICE SINDACO 

Premesso: 

- che con l’ordinanza n. 3 del 27.05.2019, veniva vietato l’utilizzo dell’acqua per la 
preparazione di alimenti e bevande in cui l’acqua costituisca l’ingrediente principale, mentre 
consentiva l’utilizzo per l’igiene della persona e della casa; 

- che con nota del 07.06.2019 Prot. n. PG/2019/0172256 agli atti del Comune Prot. n. 
0007546 del 10.06.2019, l’ASL di Olbia - Dipartimento di prevenzione, Servizio Igiene 
alimenti e nutrizione ha comunicato che l’ARPAS di Sassari ha inoltrato gli esiti delle analisi 
effettuate sulle acque prelevate in data 29.05.2019 presso l’utenza SSR8302 Viale Aldo 
Moro n 1A – Golfo Aranci; 

- che nella medesima nota, l’ASL di Olbia - Dipartimento di prevenzione, Servizio Igiene 
alimenti e nutrizione, ha altresì comunicato che, sulla base della documentazione in 
possesso del Servizio stesso, effettuata la valutazione del rischio, di esprimere il giudizio 
sanitario di acqua idonea al consumo umano;   

Ritenuto, pertanto, che siano cessati i presupposti che avevano condotto all’adozione 
dell’ordinanza n. 3/2019, e quindi si rende necessario provvedere all’emissione di conseguente 
provvedimento di revoca; 
VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
VISTO il R.D. 383/34; 
VISTO la legge 36/94; 

 
ORDINA 

 
Di revocare l’ordinanza n. 3 del 31.05.2019 che vietava l’utilizzo dell’acqua per gli usi potabili, e 
per la preparazione di alimenti e bevande in cui l’acqua costituisca l’ingrediente principale. 
 

 DISPONE 
La trasmissione della presente ordinanza: 

• Al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

• Alla Società Abbanoa s.p.a. con sede legale Via Straullu, 35 08100 NUORO, in quanto 
gestore del Servizio Idrico integrato; 

• Al Prefetto di Sassari. 
La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune, o al Presidente della Repubblica, 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune. 

 
 

Golfo Aranci, 11-06-2019 
 
                                                     IL VICE SINDACO 
                                                   F.TO (MARIO MULAS) 
 

Oggetto: Revoca Ordinanza n. 3 del 31.05.2019 sulla potabilità dell'acqua. 


